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CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No Financieros

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2017

256,005,623,536

1

0

0

0

222,335
5,349,346
65,397,165,956
41,245,439

189,978,347
185,026,672,334
5,344,989,778

210,623,227,457

90,328,591,358
15,765,726,928
50,567,815,532
2,948,867,417
17,782,197
32,906,115,715
6,327,813,714
857,016,665
2,648,989,877
55,156,533
81,434,879
25,829,860
87,461,162

0

24,368,704
7,980,256,916

45,382,396,079

2016

257,897,946,179

0

0

0

0

261,868
4,239,357
63,581,817,763
55,991

296,346,774
189,923,054,355
4,092,170,071

221,519,973,587

86,979,883,201
17,478,730,093
46,627,256,253
-2,918,555,446
25,846,067
43,833,052,953
7,591,852,389
8,471,282,961
5,117,433,081
57,931,075
91,636,959
23,778,485
349,787,957

0

23,158,594
7,766,898,965

36,377,972,592

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2017

6,585,038,270

-663,536,012
651,508,392
6,597,065,890

27,782,554,560

6,354,456,609
2,443,875,319
18,984,222,632

-21,197,516,290

238,216,629,119

211,463,584,149
211,384,571,955
79,012,194
26,753,044,970

260,913,484,597

246,256,670,384
246,175,933,180
80,737,204
14,656,814,213

-22,696,855,478

1,488,024,311

38,299,210,225

39,787,234,536

2016

11,769,198,798

1,386,665,077
348,821,481
10,033,712,240

123,908,048,712

11,151,815,119
3,567,711,078
109,188,522,515

-112,138,849,914

229,266,954,097

193,043,173,537
192,970,042,613
73,130,924
36,223,780,560

246,137,044,696

220,261,173,369
220,288,191,943
-27,018,574
25,875,871,327

-16,870,090,599

-92,630,967,921

130,930,178,146

38,299,210,225

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
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