CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_____

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No Financieros

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	256,005,623,536	257,897,946,179	Origen	6,585,038,270	11,769,198,798
Impuestos	1	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-663,536,012	1,386,665,077
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	651,508,392	348,821,481
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	6,597,065,890	10,033,712,240
Derechos	0	0	Aplicación	27,782,554,560	123,908,048,712
Productos de Tipo Corriente	222,335	261,868	•		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	5,349,346	4,239,357	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	6,354,456,609 2,443,875,319	11,151,815,119
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	65,397,165,956	63,581,817,763			3,567,711,078
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	41,245,439	55,991	Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	18,984,222,632 - 21,197,516,290	109,188,522,515 - 112,138,849,914
Participaciones y Aportaciones	189,978,347	296,346,774	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	185,026,672,334	189,923,054,355	Origen		
Otros Origenes de Operación	5,344,989,778	4,092,170,071		238,216,629,119	229,266,954,097
Aplicación	210,623,227,457	221,519,973,587	Endeudamiento Neto Interno	211,463,584,149 211,384,571,955	193,043,173,537 192,970,042,613
Servicios Personales	90,328,591,358	86,979,883,201	Externo	79,012,194	73,130,924
Materiales y Suministros	15,765,726,928	17,478,730,093	Otros Orígenes de Financiamiento	26,753,044,970	36,223,780,560
Servicios Generales	50,567,815,532	46,627,256,253	Aplicación	260,913,484,597	246,137,044,696
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,948,867,417	-2,918,555,446	•		
Transferencias al Resto del Sector Público	17,782,197	25,846,067	Servicios de la Deuda	246,256,670,384	220,261,173,369
Subsidios y Subvenciones	32,906,115,715	43,833,052,953	Interno	246,175,933,180	220,288,191,943
Ayudas Sociales	6,327,813,714	7,591,852,389	Externo	80,737,204	-27,018,574
Pensiones y Jubilaciones	857,016,665	8,471,282,961	Otras Aplicaciones de Financiamiento	14,656,814,213	25,875,871,327
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	2,648,989,877	5,117,433,081	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-22,696,855,478	-16,870,090,599
Transferencias a la Seguridad Social	55,156,533	57,931,075	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1 400 024 211	02 620 067 021
Donativos	81,434,879	91,636,959		1,488,024,311	-92,630,967,921
Transferencias al Exterior	25,829,860	23,778,485			
Participaciones	87,461,162	349,787,957	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	38,299,210,225	130,930,178,146
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	39,787,234,536	38,299,210,225
Convenios	24,368,704	23,158,594		37,707,234,330	30,299,210,223
Otras Aplicaciones de Operación	7,980,256,916	7,766,898,965			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	45,382,396,079	36,377,972,592			